O PREFEITO DE CHUVISCA, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o 

art. 58, IV da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Os subsídios mensais dos Vereadores serão fixados no valor de R$ 02.753,84 (Dois mil, setecentos e 

cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos), a ser pago a partir de 1° de janeiro de 2021. 

Parágrafo Único. A verba indenizatória, a ser paga mensalmente ao Presidente da Câmara Municipal, será 

equivalente a 50% (Cinquenta por cento) do valor do subsídio.